de Estado en fecha 11/06/2025 (E0031) por la suma de $ 51.487.815,00.- 

---Que por ello, atento el modo en el que se resolvió en las presentes, corresponde

regular los honorarios profesionales del Dr. Agustín Pérez Viertel, por la representación

ejercida por la parte actora en la suma de $ 7.929.123,51.- (pesos siete millones

novecientos veintinueve mil ciento veintitrés con 51/100.-) y regular los del Dr. Marcos

Méndez, por la Fiscalía de Estado, en la suma de $ 10.091.611,74.- (pesos diez millones

noventa y un mil seiscientos once con 74/11.-), siendo (11%+40%) y (14%+40)

respectivamente de Monto Base: $ 51.487.815,00.- y de conformidad con

lo establecido en los arts. 6, 7, 9 y ccdtes. Ley 2212.-

---Asimismo, corresponde regular los honorarios profesionales del psicólogo del Cuerpo

de Investigación Forense, Lic. Alfredo Ernesto Fernícola, por la labor cumplida en las

presentes en la suma de $ 2.574.390,75.- (pesos dos millones quinientos setenta y cuatro

mil trescientos noventa con 75/100.-) , equivalente al (5%), de Monto Base:

51.487.815,00.-, conforme lo establecido en arts. 4, 5, 18, ccdtes. y ss. Ley 5069.-

---Que sin perjuicio de haberse dejado sin efecto su designación en fecha 24/05/2024,

corresponde regular los honorarios profesionales de la perita psicóloga, Lic.

[...]

honorarios profesionales del Dr. Agustín Pérez Viertel, por la etapa recursiva, conforme

regulación del STJ (I0064),(...) en el 25% de lo que, en definitiva, le corresponda por su

actuación en la etapa anterior;(...)".- siendo ello equivalente a la suma de $

1.982.280,87.-  (pesos un millón novecientos ochenta y dos mil doscientos ochenta con

87/100.-).- 

---Por todo lo expuesto, la CÁMARA PRIMERA DEL TRABAJO de la IIIª

Circunscripción Judicial, RESUELVE:

---I) REGULAR los HONORARIOS PROFESIONALES por la

ETAPA DE CONOCIMIENTO del Dr. Agustín Pérez Viertel, por la

representación ejercida por la parte actora en la suma de $ 7.929.123,51.- (pesos siete

millones novecientos veintinueve mil ciento veintitrés con 51/100.-) y  los del Dr.

Marcos Méndez, por la Fiscalía de Estado, en la suma de $ 10.091.611,74.- (pesos diez

millones noventa y un mil seiscientos once con 74/11.-), siendo (11%+40%) y

(14%+40) respectivamente de Monto Base: $ 51.487.815,00.- y de

conformidad con lo establecido en los arts. 6, 7, 9 y ccdtes. Ley 2212.-

---II) REGULAR los HONORARIOS PROFESIONALES del Cuerpo de

Investigación Forense, Lic. Alfredo Ernesto Fernícola, por la labor cumplida en las

presentes en la suma de $ 2.574.390,75.- (pesos dos millones quinientos setenta y cuatro

mil trescientos noventa con 75/100.-) , equivalente al (5%), de Monto Base:

51.487.815,00.-, conforme lo establecido en arts. 4, 5, 18, ccdtes. y ss. Ley 5069.-; y

los de la perita psicóloga, Lic. Ma. del Mar Corbalán, por la aceptación del cargo, en la

suma equivalente a 5 (cinco) JUS, ello conf.  art. 1,2, 5 , 9, 19 y ccdtes. de la Ley 5069.-

---III) DETERMINAR los HONORARIOS PROFESIONALES por la ETAPA

RECURSIVA del Dr. Agustín Pérez Viertel, conforme regulación del STJ (I0064)

en la suma de $ 1.982.280,87.-  (pesos un millón novecientos ochenta y dos

mil doscientos ochenta con 87/100.-).- conf. art. 15 de la Ley 2212.- 

---IV) OPORTUNAMENTE PRACTÍQUESE por OTIL liquidación

correspondiente a impuestos y contribuciones de ley - debiendo incluir los honorarios

del CIF - (Formulario F 008) para dar cumplimiento a lo dispuesto por los arts.